муниципальное образование пуровский раЙон
а Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	08

	июня
	201
	8
	г.
	№
	212-ПА

	г. Тарко-Сале

Об утверждении Порядка и перечня случаев
оказания на безвозвратной основе за счёт средств местного бюджета
дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории муниципального образования город Тарко-Сале

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктом 9.3 части 1 статьи 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановляет:

1.	Утвердить прилагаемый Порядок оказания на безвозвратной основе за счёт средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Тарко-Сале (приложение № 1).
2.	Утвердить прилагаемый Перечень случаев оказания на безвозвратной основе за счёт средств местного бюджета дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Тарко-Сале (приложение № 2).
3. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
4. Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".
5. [bookmark: _GoBack]Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации района по социально-экономическому развитию района Е.Н. Мезенцева.

Глава района                                                                                                                 А.Н. Нестерук

Приложение №1

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации района
от 08 июня  2018 г.  № 212-ПА

Порядок
оказания на безвозвратной основе за счёт средств местного бюджета
дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования город Тарко-Сале

1.	Настоящий Порядок устанавливает порядок оказания на безвозвратной основе за счёт средств местного бюджета муниципального образования город Тарко-Сале дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в случаях, указанных в приложении № 2 к настоящему постановлению (далее – Перечень).
[bookmark: P45]2.	Капитальный ремонт многоквартирного дома в случаях, указанных в Перечне, осуществляется без его включения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта или адресный перечень муниципальной программы капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, и только в объёме, необходимом для ликвидации последствий, возникших в случаях, указанных в Перечне, за счёт средств местного бюджета в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в местном бюджете муниципального образования город Тарко-Сале.
[bookmark: P46]3.	Решение о необходимости проведения капитального ремонта и об оказании на безвозвратной основе за счёт средств местного бюджета муниципального образования город Тарко-Сале дополнительной финансовой помощи при возникновении неотложной необходимости в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в случаях, указанных в Перечне (далее – решение), принимается комиссией по реализации мероприятий по капитальному ремонту жилищного фонда, расположенного на территории Пуровского района (далее – комиссия).
Положение о комиссии и её состав утверждается правовым актом Администрации Пуровского района.
4.	Основанием для организации заседания комиссии для принятия решения, указанного в пункте 3 настоящего Порядка, является наступление случаев, указанных в Перечне.
5.	Оказание дополнительной помощи на безвозвратной основе за счёт местного бюджета осуществляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии из бюджета муниципального образования город Тарко-Сале для возмещения затрат в связи с выполнением работ, оказанием услуг по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, утверждённым постановлением Администрации района.

Приложение №2

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации района
от 08 июня  2018 г.  № 212-ПА

Перечень случаев
оказания на безвозвратной основе за счёт средств местного бюджета
дополнительной помощи при возникновении неотложной необходимости
в проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

1. 	Природного характера:
1.1. 	опасные метеорологические явления, в том числе: очень сильный ветер, ураган, шквал, смерч, сильный дождь, сильный снегопад, крупный град;
1.2. 	опасные гидрологические явления, в том числе: половодье, паводок;

2.	Техногенного характера:
2.1. 	пожары;
2.2.	взрывы (внезапное обрушение) в многоквартирных домах;
2.3. 	аварии на внутридомовых инженерных системах многоквартирных домов, в том числе на тепловых сетях в холодное время года.